
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 3 

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA, 

MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI 

SENSI DELL’ART. 30 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165, 

DEL POSTO DI FUNZIONE DIRIGENZIALE DI LIVELLO NON GENERALE 

PRESSO L’AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 

CRIMINALITA’ ORGANIZZATA:- DIRIGENTE DELL’UFFICIO ECONOMICO 

FINANZIARIO NELL’AMBITO DELLA DIREZIONE GENERALE DELLE 

GESTIONI ECONOMICHE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI - Nomina 

Commissione esaminatrice. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 

documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” 

e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 

modificazioni e, in particolare, l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 

tra Amministrazioni diverse di dipendenti che facciano domanda di trasferimento e previo 

assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, secondo cui la 

mobilità, anche intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un 

regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, è consentita tra 

Amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle 

dotazioni organiche e per gli Enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità 

dell'anno precedente; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante 

“Regolamento recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane 

e strumentali per il funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 

dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia n. 45980 del 18 ottobre 

2018 recante l’individuazione dei criteri per il conferimento, il mutamento e la revoca degli 

incarichi dirigenziali; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata (di seguito Agenzia) del 2 luglio 2019 recante l’individuazione e le attribuzioni 

degli Uffici di livello non dirigenziale dell’Agenzia, nonché il successivo provvedimento 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0082402 del 07/12/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 3 

del 12 settembre 2019 concernente la graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non 

generale, entrambi pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1566 del 13 gennaio 2021 con il quale è stata 

modificata l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale di cui si compone 

la DIGE;   

PREMESSO che: 

- con proprio provvedimento prot. 50616 del 20 luglio 2023 è stata esperita la procedura 

di interpello interno per la copertura del posto in argomento e che alla data di scadenza 

dello stesso non risultano pervenute istanze di partecipazione;  

- con proprio provvedimento prot. 63417 del  2 ottobre 2023  è stata conseguentemente 

indetta, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una 

procedura di mobilità esterna a domanda per il personale di ruolo a tempo indeterminato 

appartenente alle Pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 

medesimo decreto legislativo, che siano comunque soggette al regime di limitazione 

delle assunzioni, finalizzata all'immissione nei ruoli dell’Agenzia di n. 1 unità di 

personale dirigenziale di seconda fascia da destinare al seguente Ufficio di livello 

dirigenziale non generale, come individuato nel provvedimento del Direttore 

dell’Agenzia del 2 luglio 2019   prot. n. 29603: - Ufficio Economico Finanziario 

nell’ambito della Direzione generale delle gestioni economiche, finanziarie e 

patrimoniali; 

DATO ATTO: 

- che, in esecuzione del sopra menzionato provvedimento direttoriale, la procedura di 

mobilità in discorso è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’ANBSC e sul Portale 

unico del reclutamento (www.inPA.it) con termine di scadenza fissato per il giorno 03 

novembre 2023, quale 30° giorno successivo alla pubblicazione; 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute n. 6 domande di partecipazione; 

VISTO il proprio provvedimento  prot. N. 79414 del 28 novembre 2023 con il quale, 

verificato il possesso dei requisiti prescritti dal citato bando da parte di ciascun candidato, 

è stata disposta la non ammissione al colloquio di n. 3 candidati e l’ammissione al colloquio 

di n. 3 candidati con riserva di procedere alla verifica del possesso dei requisiti auto 

dichiarati dagli interessati; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità 

volontaria ex art. 30 comma 1 D.lgs. 165/2001 in discorso; 

VALUTATE, in primo luogo, le specifiche competenze, esperienze nonché i titoli 

professionali e culturali del dr. Antonio Colaianni Dirigente, come consoni alla nomina a 

Presidente  della Commissione esaminatrice;  

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 3 a 3 

VALUTATE,  altresì, le specifiche competenze, esperienze e i titoli professionali e culturali 

dei Viceprefetti d.ssa Francesca TAVASSI e d.ssa Paola GIUSTI come adeguate ad offrire 

alla Commissione esaminatrice un ulteriore contributo di competenza in qualità di membri;  

RITENUTO, quindi, di poter procedere, per l’espletamento della procedura di 

valutazione, alla nomina della Commissione esaminatrice;  

RITENUTO, altresì, di attribuire le competenze di Segretario della Commissione 

esaminatrice al Funzionario economico finanziario d.ssa Marina SILVESTRI;   

Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

Prendere atto che, alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione delle 

domande di partecipazione per la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.lgs. 

165/2001, di n 1 unità di personale dirigenziale di seconda fascia da destinare all’Ufficio di 

livello dirigenziale non generale Ufficio economico finanziario, sono pervenute n. 6 

domande di partecipazione; 

Di dare atto che risultano ammessi n. 3 candidati in possesso dei requisiti richiesti e risultano 

non ammessi n. 3 candidati.   

Di nominare la Commissione esaminatrice, per la verifica dell'idoneità dei candidati, nelle 

persone di: 

  

Dirigente di I fascia in quiescenza dr. Antonio COLAIANNI PRESIDENTE 

Viceprefetto d.ssa Francesca TAVASSI COMPONENTE 

Viceprefetto d.ssa Paola GIUSTI COMPONENTE 

Funzionario economico finanziario d.ssa Marina SILVESTRI  SEGRETARIO 

 

Di dare atto che la partecipazione ai lavori della Commissione esaminatrice non comporta 

la corresponsione di compensi, indennità o rimborsi spesa.  

Di Comunicare, tramite posta elettronica, il presente provvedimento agli interessati. 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 

dell’Agenzia, all’indirizzo https://www.benisequestraticonfiscati.it e sul portale ww.inPa.it 

della Funzione pubblica. 

 

Roma, data del protocollo 

Il Direttore 

Prefetto Bruno CORDA 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BRUNO
CORDA
07.12.2023
12:07:42
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



